RESUMEN DE LA TEMPORADA: 1952 - 1953

TODAS LAS

COMPETICIONES

RELEVANTES
JUGADAS

-22- CAMPEONATO
NACIONAL DE LA
LIGA DE ESP. DE
-1RA. DIVISION-

Mantuvo los: 16 Equipos, y se

Clasifico para jugar la Copa: Eva
Maria Duarte de Peron.

EL CAMPEONATO
NACIONAL DE LA

COPA DE ESPANA
La Copa del

‘Generalisimo-

El Barga Campedn Classificado

para jugar la: Copa E. Duarte.

LA COPA EVA
MARIA DUARTE
DE -PERON-

El Barga no necesitaba de
jugarla, ya que era el doble
Campeon de: Liga i Copa, de
la Temporada: 1951 - 1952.

LOS TITULOS CONSEGUIDOS

Y FUE CAMPEON (62)

Y FUE CAMPEON (122)

Y FUE CAMPEON (22)

Y LOS JUGADORES Partidos Goles Partidos Goles | Partidos | Goles
Andreu BOSCH i Pujol 'Hijo de Andreu Bosch Gir.' 29 6 6
Tomas Hernandez Burillo "MORENO" 'Piel Oscura' 30 21 6 3
Isidre FLOTATS i Vilanova "El Miserias" 24 3 7
Josep SEGUER i Sans "El Diesel - El 29 y Patetis" 26 7
Estanislau BASORA i Brunet 'El Monst. Colombes' 28 11 7 5
CESAR RODRIGUEZ Alvarez "Pelucas" 27 13 5 4
Antoni RAMALLETS i Simén "El Gato con Alas" 27 7
Joan SEGARRA i Iracheta "El Gran Capitan" 21 7
Eduard MANCHON i Molina "La Bicicleta" 26 11 6 2
Gustau BIOSCA i Pages "Gitano" 24 1 5
Jifi "Georg" Hanke Hiron "Jordi" HANKE" 1 5
Sigfrid GRACIA i Royo 5 1 1
Laszl6 / Ladislav KUBALA Stecz 'Laszi' 'Fam. Dauéik' 11 7 6 5
Maria Gonzalvo i Falcon 'GONZALVO III' 'Pequeiio’ 6 2 1
Joaquim BRUGUE i Heras 6 2
José Maria "CHECHE" MARTIN Rodriguez "Pintor" 12
Juan Zambudio VELASCO "Lesion Ocular Grave" 4 1




Jordi VILA i Soler 'Ausente de la Cancion de Serrat'

Francisco Javier Alvarez MARISTANY

Lluis ALOY i Vidal

Emilio ALDEKOA Gémez "Viene de Inglaterra"

Pere CALDENTEY i Bauza

= AW =

José Antonio AROCENA Aramburo

Joaquim Basora i Brunet "BASORA II" 'Her. Basora'

Marti BOADA i Roca

Jaume PEIRO i Arbonés

Josep MARTIN i NAVARRO

Joan MIRANDA i SEGURA

Alfred BERTRAN i Palacios

Maurici Corretjé i Ramis "MAURICIO"

JOAQUIM MURILLO i Pascual "Primo de: VICEDO"

Josep Puig i Puig "CURTA" "Padre de CURTA II"

Josep FABREGAS i Pagés

Joan ROMA i Mulet

Pere MORA i JUVE

Alberto SALAS DE DIOS 'Hijo de Pres. del Espanyol’

Pere ESTREMS i Navarra

Josep DURO i Beal 'Camp. Mund. Juvenil FIFA 1952'

Fernando BAULO i Ponce de Ledn

Miquel ABELLA i Giménez

Ricard LLEBARIA i Roca 'Colab. Agrup. Veteranos'

Agusti SOLE i PEIRO

JORDI JORDA i Pons "Hermano de Joaquim y Rafael'

AVELINO Sendén Martinez

JORGE SANCHEZ Zamora

Domeénec ROCA i BARQUET (Jugador a Prueba)

Jugadores Rivales, marcando en Prépia Puerta

Goles Pendientes, y que no se han encontrado

TOTALES GENERALES FINALES

333

82

78

20




Y YA EN ESTA MISMA TEMPORADA, LAS REIVINDICACIONES ESTUDIANTILES Y DEMOCRATICAS, HICIERON AL GOBIERNO,
TRASLADAR LA MAYORIA DE LAS FACULTADES A LA NUEVA "ZONA UNIVERSITARIA", Y EL BARGCA SE QUEDO SIN PODER
ADQUIRIR LOS TERRENOS PREVISTOS, PARA PODER CONSTRUIR EN ELLOS, SU CIUDAD DEPORTIVA JUNTO AL: ESTADIO

LIGA Y COPA - EL BARGA FUE DOBLE CAMPEON Y CLASIFICADO PARA LA: COPA EVA DUARTE, Y
AL IGUAL QUE EN ESTA MISMA TEMPORADA VOLVERA A GANARLA SIN TENER QUE JUGARLA

COPA EVA DUARTE - YA NO NECESITO DE JUGARLA, AL SER DOBLE
CAMPEON DE: LIGA Y COPA DE LA TEMPORADA: 1951 - 1952. -

CAMPEONATO DE RESERVAS - Y APENAS SI SE HAN ENCONTRADO, Y MUY BREVES REFERENCIAS DE SOLO:
"7 PARTIDOS", Y SIN NINGUN RESULTADO EN CONCRETO, Y QUE EQUIVALIA AL ANTIGUO: CAMPEONATO
CATALAN, Y QUE YA FUE NO COMPETITIVO, Y NO OFICIAL, Y SE IGNORA TAMBIEN SU CLASIFICACION FINAL

LA PEQUENA COPA DEL MUNDO - FUE UN MUNDIAL "OFICIOSO" Y AMISTOSO DE CLUBES - LA EDICION DE:
1953, YA FUERON DOS: ( INVIERNO Y VERANO ), Y EL BARGA DEBUTO EN LA DE: VERANO, COMO CAMPEON
DE LA: COPA LATINA, DE: 1952, FUE NO OFICIAL Y CON SOLO 4 CLUBES, ( 2 EUROPEOS Y 2 SUDAMERICANOS )

Y FALTA POR ENCONTRAR, 1 GOL DE 1 SOLO PARTIDO



TOTAL DE LOS
PARTIDOS DE

COMPETICION Y

QUE YA SON
CONSIDERADOS
-OFICIALES-

EL CAMPEONATO

NACIONAL DE
CATALUNA DE

LOS EQUIPOS DE

‘RESERVAS-

7 Part. sin inform. equi. ant.
Cam. Cat. no Comp. i no Ofi.

LA PEQUENA
COPA DEL MUNDO
-CARACAS: (Verano)

2 Edici. en: 1953, ( Inv. y Ver. )
Mundial "Oficioso" y Amistoso
de Clubes de Fotbol con 2 Equi.
Europeos y 2 de Sudamericanos
fue no Oficial, y Barga debutd.

LOS TROFEOS
MENORES, LAS

COMPETICIONES
NO OFICIALES Y

LOS PARTIDOS
-AMISTOSOS-

TODOS LOS
TOTALES
GENERALES
‘FINALES-

Y LOS TOTALES =3

IGN. CLASIFIC. FINAL

Y FUE 32 CLASIFICADO

FUERON DIVERSOS

ACUMULADOS =51

Partidos| Goles | Partidos Goles Partidos Goles Partidos | Goles |Partidos| Goles
35 6 : 6 9 4 50 10
36 24 6 3 7 4 49 31
31 3 5 12 1 48 4
33 - 6 9 : 48 -
35 16 5 1 6 2 46 19
32 17 5 - 6 2 43 19
34 - 1 - 5 : 40
28 - 5 - 6 - 39
32 13 - - 4 1 36 14
29 1 4 - 3 : 36 1
1 5 5 - 15 6 31 1
6 1 5 - 19 7 30 8
17 12 6 5 4 2 27 19
8 1 3 - 11 2 22 3
8 - 2 12 - 22 -
12 . 10 22
5 5 9 19




11

190

18
18
18
16
15
13

756

10

78

14
12
12
14
11

264

10

81

102

411




	RESUMEN DE 1952 - 1953

