### **RESUMEN DE LA TEMPORADA: 1952 - 1953**

# TODAS LAS COMPETICIONES RELEVANTES JUGADAS

### •22 • CAMPEONATO NACIONAL DE LA LIGA DE ESP. DE •1RA. DIVISIÓN•

Mantuvo los: 16 Equipos, y se Clasificó para jugar la Copa: Eva María Duarte de Perón.

## EL CAMPEONATO NACIONAL DE LA COPA DE ESPAÑA La Copa del •Generalísimo•

El Barça Campeón Classificado para jugar la: Copa E. Duarte.

#### LA COPA EVA MARÍA DUARTE DE ·PERÓN·

El Barça no necesitaba de jugarla, ya que era el doble Campeón de: Liga i Copa, de la Temporada: 1951 - 1952.

LOS TÍTULOS CONSEGUIDOS	Y FUE CAN	1PEÓN (6º)	Y FUE CAMPEÓN (12ª)		Y FUE CAMPEÓN (2ª)	
Y LOS JUGADORES	Partidos	Goles	<b>Partidos</b>	Goles	<b>Partidos</b>	Goles
Andreu BOSCH i Pujol 'Hijo de Andreu Bosch Gir.'	29	6	6		•	
Tomás Hernández Burillo "MORENO" 'Piel Oscura'	30	21	6	3	•	•
Isidre FLOTATS i Vilanova "El Miserias"	24	3	7		•	•
Josep SEGUER i Sans "El Diesel - El 29 y Patetis"	26	٠	7	•	•	•
Estanislau BASORA i Brunet 'El Monst. Colombes'	28	11	7	5	•	•
CÉSAR RODRÍGUEZ Álvarez "Pelucas"	27	13	5	4	•	•
Antoni RAMALLETS i Simón "El Gato con Alas"	27		7		•	•
Joan SEGARRA i Iracheta "El Gran Capitán"	21	•	7	•	•	•
Eduard MANCHÓN i Molina "La Bicicleta"	26	11	6	2		
Gustau BIOSCA i Pagès "Gitano"	24	1	5		•	•
Jiří "Georg" Hanke Hiron "Jordi" HANKE"	11	5			•	•
Sigfrid GRÀCIA i Royo	5	1	1	•	•	•
László / Ladislav KUBALA Stecz 'Laszi' 'Fam. Daučík'	11	7	6	5		•
Marià Gonzalvo i Falcón 'GONZALVO III' 'Pequeño'	6		2	1	•	•
Joaquim BRUGUÉ i Heras	6		2		•	•
José María "CHECHÉ" MARTÍN Rodríguez "Pintor"	12					•
Juan Zambudio VELASCO "Lesión Ocular Grave"	4		1		•	•

Jordi VILA i Soler 'Ausente de la Canción de Serrat'	6	1	2	•		
Francisco Javier Álvarez MARISTANY	1	•	1	•	•	•
Lluís ALOY i Vidal	3	•	•	•	•	•
Emilio ALDEKOA Gómez "Viene de Inglaterra"	4	1		•		•
Pere CALDENTEY i Bauzà	1					•
José Antonio AROCENA Aramburo				•		
Joaquim Basora i Brunet "BASORA II" 'Her. Basora'						
Martí BOADA i Roca		•		•		•
Jaume PEIRÓ i Arbonés		•		•	•	•
Josep MARTÍN i NAVARRO		•				•
Joan MIRANDA i SEGURA		•				•
Alfred BERTRÁN i Palácios		•		•		•
Maurici Corretjé i Ramis "MAURICIO"		•		•	•	•
JOAQUIM MURILLO i Pascual "Primo de: VICEDO"		•				•
Josep Puig i Puig "CURTA" "Padre de CURTA II"		•				•
Josep FÀBREGAS i Pagés				•		
Joan ROMÀ i Mulet		•		•		•
Pere MORA i JUVÉ		•		•		•
Alberto SALAS DE DIOS 'Hijo de Pres. del Espanyol'		•				•
Pere ESTREMS i Navarra		•		•		•
Josep DURÓ i Beal 'Camp. Mund. Juvenil FIFA 1952'		•		•	•	•
Fernando BAULÓ i Ponce de León		•		•		•
Miquel ABELLA i Giménez		•				•
Ricard LLEBARÍA i Roca 'Colab. Agrup. Veteranos'		•		•		•
Agustí SOLÉ i PEIRÓ		•		•		
JORDI JORDÀ i Pons "Hermano de Joaquim y Rafael'		•		•	•	•
AVELINO Senón Martínez		•		•		
JORGE SÁNCHEZ Zamora		•		•		•
Domènec ROCA i BARQUET (Jugador a Prueba)				•		•
Jugadores Rivales, marcando en Própia Puerta	1	1	•	•	•	•
Goles Pendientes, y que no se han encontrado				•		•
TOTALES GENERALES FINALES	333	82	78	20	0	0

Y YA EN ESTA MISMA TEMPORADA, LAS REIVINDICACIONES ESTUDIANTILES Y DEMOCRÁTICAS, HICIERON AL GOBIERNO, TRASLADAR LA MAYORÍA DE LAS FACULTADES A LA NUEVA "ZONA UNIVERSITARIA", Y EL BARÇA SE QUEDÓ SIN PODER ADQUIRIR LOS TERRENOS PREVISTOS, PARA PODER CONSTRUIR EN ELLOS, SU CIUDAD DEPORTIVA JUNTO AL: ESTADIO

<u>LIGA Y COPA</u> - EL BARÇA FUE DOBLE CAMPEÓN Y CLASIFICADO PARA LA: <u>COPA EVA DUARTE</u>, Y AL IGUAL QUE EN ESTA MISMA TEMPORADA VOLVERÁ A GANARLA SIN TENER QUE JUGARLA

<u>COPA EVA DUARTE</u> - YA NO NECESITÓ DE JUGARLA, AL SER DOBLE CAMPEÓN DE: LIGA Y COPA DE LA TEMPORADA: 1951 - 1952. -

<u>CAMPEONATO DE RESERVAS</u> - Y APENAS SI SE HAN ENCONTRADO, Y MUY BREVES REFERENCIAS DE SOLO:
"<u>7 PARTIDOS</u>", Y SIN NINGUN RESULTADO EN CONCRETO, Y QUE EQUIVALÍA AL ANTIGUO: <u>CAMPEONATO</u>
<u>CATALÁN</u>, Y QUE YA FUE NO COMPETITIVO, Y NO OFICIAL, Y SE IGNORA TAMBIÉN SU CLASIFICACIÓN FINAL

<u>LA PEQUEÑA COPA DEL MUNDO</u> - FUE UN MUNDIAL "<u>OFICIOSO</u>" Y AMISTOSO DE CLUBES - LA EDICIÓN DE: <u>1953</u>, YA FUERON DOS: (<u>INVIERNO</u> Y <u>VERANO</u>), Y EL BARÇA DEBUTÓ EN LA DE: <u>VERANO</u>, COMO CAMPEÓN DE LA: <u>COPA LATINA</u>, DE: <u>1952</u>, FUE NO OFICIAL Y CON SOLO 4 CLUBES, ( 2 EUROPÉOS Y 2 SUDAMERICANOS )

Y FALTA POR ENCONTRAR, 1 GOL DE 1 SOLO PARTIDO

TOTAL DE LOS PARTIDOS DE COMPETICIÓN Y QUE YA SON CONSIDERADOS OFICIALES		EL CAMPEONATO  NACIONAL DE  CATALUÑA DE  LOS EQUIPOS DE  ·RESERVAS·  7 Part. sin inform. equi. ant. Cam. Cat. no Comp. i no Ofi.		LA PEQUEÑA COPA DEL MUNDO •CARACAS• (Verano) 2 Edici. en: 1953, (Inv. y Ver.) Mundial "Oficioso" y Amistoso de Clubes de Fútbol con 2 Equi. Europeos y 2 de Sudamericanos fue no Oficial, y Barça debutó.		LOS TROFEOS MENORES, LAS COMPETICIONES NO OFICIALES Y LOS PARTIDOS • AMISTOSOS•		TODOS LOS TOTALES GENERALES •FINALES•	
Y LOS TO	LOS TOTALES = 3 IGN. CLASIFIC. FINAL		Y FUE 3º CLASIFICADO		FUERON DIVERSOS		ACUMULADOS = 51		
<b>Partidos</b>	Goles	<b>Partidos</b>	Goles	<b>Partidos</b>	Goles	<b>Partidos</b>	Goles	<b>Partidos</b>	Goles
35	6			6		9	4	50	10
36	24		•	6	3	7	4	49	31
31	3		•	5	•	12	1	48	4
33		-	-	6	-	9		48	
35	16	•	•	5	1	6	2	46	19
32	17		•	5	•	6	2	43	19
34		-	-	1	-	5		40	
28	•		•	5	•	6		39	•
32	13	•	•	•	•	4	1	36	14
29	1	-	-	4	-	3		36	1
11	5		-	5	-	15	6	31	11
6	1		•	5	•	19	7	30	8
17	12	-	-	6	5	4	2	27	19
8	1		•	3	•	11	2	22	3
8	•			2	•	12	•	22	•
12	•		•		•	10		22	•
5	•			5	•	9		19	•

8	1			2		8	6	18	7
2				2		14		18	
3				3	1	12	10	18	11
4	1					12	8	16	9
1			•			14		15	
				2		11	8	13	8
				3		5	4	8	4
						5	2	5	2
						4	3	4	3
						3		3	
•						3	•	3	•
						2	2	2	2
						2	1	2	1
						2	1	2	1
•	•			•		2	•	2	•
•	•			•		2	•	2	•
•	•					2	٠	2	•
-	-	•	•		•	2	•	2	•
-	-	•	•		•	1	1	1	1
-	-	•	•		•	1	•	1	•
•	•		•	•	•	1	•	1	•
•	•		•		•	1	•	1	•
•	•		•		•	1	•	1	•
•	•	•	•		•	1	•	1	•
•	•	•	•		•	1	•	1	•
•	•		•		•	1	•	1	•
•	•	•	•	•	•	1	•	1	•
•	•	•	•	•	•	1	•	1	•
•	•	•	•	•	•	1	•	1	•
1	1	•	•	•	•	•	•	1	1
•	•	•	•		•	1	1	1	1
411	102	0	0	81	10	264	78	756	190